_____, *Oración en defensa del pedo / Manuel Martí*, Jávea: El Bibliópata, 2001.

Incluye estudio de las ediciones. Reproducción de: *Defensa del pedo*, Valencia: Joseph Estevan 1808. Reproducción facsímil de: *Oratio pro crepitu ventris*. Cosmopoli : ex Typ. Soc. Patrum Crepitantium 1768.

FRANCISCO DE QUEVEDO Y VILLEGAS, *Gracias y desgracias del ojo del culo / por Francisco de Quevedo y Villejas. Defensa del pedo / por Manuel Martí*, ed. facs.. Madrid: Méndez & Molina 1989. (Biblioteca andaluza)

_____, *Gracias y desgracias del ojo del culo / por Francisco de Quevedo y Villejas. Defensa del pedo / por Manuel Martí*, ed. facs.. Sevilla: Administración de la Biblioteca humorística 1901.

De Crepitu Ventris oratio

Oratio Pro crepitu Ventus Habitatorum
ad P.P. Crepitanter ab E.M.E.A.D.

Cum semper crepitum Ventus ad uabe exultantem,
et profugum, atq. a. Sotio, et hominum Suetudine, greg-
tum, expulsumq. gregem tuloxim; hoc primum
pore, P.P. C. in quo o. oocis pajiat. Tezapaxoxev,
de more celebramus, et gratius visum est, et reipu-
blicq. incolunitati perniciosus. Quid enim tam
accutum, tam deplorandum, ac no. oculis quid
feracis adspiciendum, quam delicias populi, publi-
ce libertatis Scuratorum, vel quod dicitur Texoa,
dicam tamen salutis anam, ad uabe a Republ.
ab hominum Suetu eliminasse, explosisse, ex-
sibilasse? Nisi in uabe gestibus galsari impu-
ne licet; optimo Cui, atq. optimo qui dem de sin-
gulis merito, patriid. galsari aua non licet.
Siquidem eo infans, atq. recordis hominum de-
mit audacia, ut nisi totu, P. C. aut cura aliqua
crepitu Suetandi, aut libido fuiset, jam de ejus
nomine, vel incolunitate altum videretur. Non
sane difficilioram agnosco, ea, quae omni homi-
num arbitratu, atq. sententia interata sunt, vel
funditus exellere, vel alio, quam infixa mentib.
opinio permittit. Detorqueae. Sed cum saepe vel
ignorantia, vel qes eorum, qui suggerunt, utore,
sententis huc illuc facile dista hantur, ingen-
tem animo fiduciam, haud temere decepti, si
receptam vulgo de crepitu opinionem diluexam,
ac debellam, retocatum uti, ac restitutum. Quod
haud equidem ambigo, mihi Cui animi sententia
erentatum, si ejus ortum, educationem, liberalitatem
disciplinatum peritiam, animi dotu, virtutu
splendorem, dignitatem, authoritatem, reiq. qua

Publicis qua privatis utilitatem demonstrans:
necnon male factorum capitum calumnias,
et vitia in eum jacta, veritate duce, ac fortuna
II comite dissipans. Atque quoniam P. C. de eius
antiquitate mihi dicendum iudico. Crepitum qui
tam rationis expertus, tam plumbeus esse possit,
qui non origine homini equalem fateatur?
Statim enim, ac supremus reus Iditor vitalium
illum spiritum inanem, atque incuti mole in su-
ficiat, virtusque illa infusa naturalia muria ex-
cere accipit, quae credat, murus illud tanto
per se necessarium acia inclusum, atque interceptum
naturae ipsi adeo perniciosum foras eieciendi,
vel ignorasse, vel omisisse. Perfectionem vero cum
ipse Inimici exordij Parentis rubrae, suabam-
tate infans, nec illum exultantem, ac eximpe-
gestientem vel compresserit, vel jugularit.
Sermonem antiquorem fuisse, quam quae crepitum
imulasse, quam verba homines proferrent, vel
ex Thyestrophani Parentis addiscere possumus,
quando nihil sciebant, nisi, in se oppedere,
et mercedem sodalem facere.

III nec, haud obscure Iditionis Parentes sortitus
est. Istis eorum iugas, qui a Iose st excoaco,
Iose (cum Aphro) firmo delibato originem
ducere arbitrantur. Parentes quidem habuisse,
tum apud omnes auctoritate, et gemas splen-
dore, ac nobilitate praestantes, omnibus incon-
fessum est, quamvis non nihil et, qui nobis
tradiderunt, et abierunt, et discrepent. Thy-
estrophani quidem in Pluto, Iustus filius facit, nam

cum idcirco Lycaetum bonam partem pul-
veris subjungit collocat in modum
peperit nam venter meus intus habet. Si Ca-
 mleonis Pontico poetae fides adhibenda sit fabu-
 lum appellabimus qui refert. Asinum cum
quendam fabas comedentem aperisset ad
illarum desiderio affectum fuisse ut ad crepitum
gestandos prostracaretur. Thelemachus etiam
Achancensis ut illos in numerato haberet du-
turne fabarum alimento conforebat. Rapuz
Diphilus Siphnius medicus honorem duntaxat
tribuit. Si Terionem Stororum Principem au-
dite velimus lupinarum filium reperierimus qui
ut eam quam de crepitum libertate legem
promulgaret reapse statueret atque obfix-
um esset idem desi esset. Ego tamen ne
 tot tan torum et dicorum authoritati ad reser-
u videar cui parentes haud temere appel-
lare audeam alia que lupinos fabas rapa
pultem alias id genus κνευμανα. Labelis III

genus. P. C. nobilissimamque tanti heros pro-
 sapiam intuemini ut si qua labe nequam for-
tasse hominum perfidia atque improbitate in ho-
nestissimam familiam irrepsisset judicij nostri
spongia genitum abstergeretur. Nam quod ali-
 qui obijciunt de crepitum illo voluntario ex ca-
tera familia qui a Plauto ignominioso ut ipsi
arbitrante in theatrum adductus est quoniam cur-
culis sua agebatur. Plenum quidem dedecoris
ex quo si liberum posset ut id ipsi idem fecissent

Cyprianorum Reger in apparatu firma illa Alis-
 pando magni pompa in Thracia regressi.
 (Cestage Plutarcho) Et Nero atq; Helio gaba-
 rus imp. alijs Principes. Vixi. quid. Nonne An-
 gustus aliquando respondit. immunes verberis
 Heluonem. Quoniam Heluoniam in fuisse pu-
 dori in graecia Sirius tradidit. In graecia dno
 nec usquam gentis qui in scenam prodibant,
 olim inter naves habitos, Macrobius in Caeni
 dprobarit. At demum obscuros fuisse, et censoria
 nota dignos. Illi sane ignominia et dedecori
 nota uacendi, qui ultio in scenam se sisterent,
 ac Heluoniam autem, et uultibus scelerent.
 non tamen. Reu. noster, qui attractus, et quasi
 per vim in scenam detrusus a spurcissimis Edi-
 tionis nomine. Heluone, Gurgite, mensarum
 Specta, et Suaua e rursus. Parasito. scilicet Cu-
 culione.

V. Illa difficili admodum e tantopere exagi-
 tato. quibus, cuiusnam sit ille. coloris, qua facie,
 qua corporis. habitudine? Aug. et dilucetura Gal-
 lus galinaceus adlocari oporteret, qui... quan-
 to magis hunc, qui exosissimos ridere et percontatu
 incedet. Nihilominus si in se adeo perplexa et
 dextera uti liceat. corporis statura macilentum
 esse, et gracilem, et ex angustissima angustissi-
 maq; propria domus ianua, qua sibi exiit pa-
 let intelligere possumus, cuius rei profecto testem
 accessit profecto possem Catullum. festivissimam
 scurrilem ac rasuissimum farionem, qui acutis-
 sima illa, qua pollebat mentis acie ridere potuit
 Subtile, et lede peditum Siboni. O Cuxonensium
 beatissimum! qui tanty dextera de facie noscere

t.
 (absit vobis
 intidia)

illi post hominum memoriam tantus hono-
 r a Dijs immortalibus tributus exhibetur. Cuius
 idioma, sive linguam, P. C. omnes audientes
 intellexit nemo. Ubicumq; enim texerunt
 illum audientes, exotica dialecto, atq; ab homi-
 num captu penitus remota loquentem ad-
 mirabere. Staxiadem tantummodo, Itaclo-
 phanquam, quo cum ille familiarissime versa-
 batur, ex diuturno frequentissimoq; usu, atque
 colloquio, vel quorsus intellexisse, vel assecutum
 bene judicarem, ait enim in iudicibus.

Et iusculum, uti toritum, staxepit intu-
 rum fragor editur ingens:
 Primum sensim pappax, mox inde infert
 sonitum papappax.
 Et quando caeco ty demy papapappax

Quae quidem verba non apud fungos aliquos, aut barbas
 Staxiades protulit, sed etiam sapientissimo illo Socrate.
 Habemus igitur P. C. suam crepitum dialectum, et
 loquendi normam quorsus inesse, ut falso qui intudig
 illi apud omnes oflare magnopere student, tam argu-
 ti re, indoctam garrulitatem, torporumq; nobis obji-
 ciant. Oblatent nunc, P. C. obganiant, qui crepitum he-
 berudinem, et stesum, obtusumq; linguarum torporum gra-
 tissimus verborum procellis infectantur. Soquitur
 ille mehercule, imo triplici sermonis dialecto unito.
 Nam aliquando Pappax, qui adultore sunt etate,
 6 Papappax, qui simili, Papapappax. Laud party, nego-

6

... facere, arborum, ... ad ...
... in ...
educationem, mores educationi ipsi animi integri-
tati respondentes. Non enim in medijs civilij nego-
tiorij tumultibus, et fastu, sed in secessu, et remotis
ad ambitu, videlicet strepitu solitudines, et ...
... ut degere.

Forumq; titat, et supercaba civium
Potentiorum limina.

Noterat enim, haud aliter civile odium, ceteraq;
imminentia discrimina tuto declinanda, quam si
privatam nactus vitam, sibi potius, quam ceteris
vivere studeret: atq; ita se potius (quod portenti
instar est) majorem reipublice utilitatem fore alla-
turum, si vili a se acty Festo precul amoveret, ac
Civium aures pro vitiis declinaret. Hinc enim fac-
tum est, ut in secessionibus edium recessibus, in bal-
neis, in privatius cubiculis vitam transigat: ac deniq;
sub stragulis: ut crepitu. Adolescentis. Aristophangi,
quem Strepiades fuisse ait, quinq; stragulis involutus.

Quid si mores spectemus? Nonne charitate
in civem maxima semper erudit? Missa facio sin-
gulari benignitate in omnes colata beneficia, Quis
enim vestry, P. C. tam ingrati animi. Nevis videri
possit, tam beneficiorum immemor, tam deses, tamq;
impudica fronte, qui non maxima ejus in vos, in
Duges, in liberos, in familiam, in Rempubl. in uni-
versum deniq; hominum genus merita fateatur?
Famulate patent ejus beneficia, ut n' gentes modo
licet remotissimq; Evanbang n' hujus sese charitate
astuctas fateantur; sed et ipsi vultu animantes na-
turali amore prosequantur, Quis enim audito tonitru
crepitu statim accurrit, modo strepens exceptura.

7

At quoniam tanto solitudine capiatur, amorem
 nunquam tamen animi tamen causa, quippe
 usque patens, imo et author in publico hominum
 sum prodire, haud cautescit. Ubi inter Cechin
 versatus libere, ac discursus, ipsos usque appropinque dilec-
 tatus, ab eo saepe evocatus, foras exiit, quare
 haud temere arbitror. Democritum mortaliu annu
 γελα σιμότηρον. in hac crepitem facultate pluri-
 my valuisse. Sicutatit amantissimus semper exiit,
 ut Plautus, ut Cicero: nam si quando seantitit, et
 carceribus mancipatus nullum non lapidem motet,
 ut veragulis, vinculis, et opedibus, quibus detinenda,
 spectis, saxatibus, postibus, dilabatur.

Si crepitem itidem
 docti, et litterary ornamenta prosequi velimus, in-
 tericimus profecto in omni scientiary, ac liberaliy
 disciplinay genere instructissimum, ac eloquen-
 tia quid plurius valuisse, vel unico exemplo
 probabimus. Cum enim Metrocles Hipparchus fra-
 ter, ac Theophrasti discipulus, aliquando meditare,
 interea, nefas quomodo, crepitem ventis emissio, adeo
 exubuit, ut per animi maiore domi se incluscit, a
 vita per mediam discessurus. Quod cum Crates accepit,
 domum ad eum advocatus accessit, cum lupinis dedita
 opera se prius ingurgitasset. At monebat illum, de-
 bis, nihil ut gratius in se admitteret: quippe por-
 tenti simile, futuay, nisi secundum naturam spiritus
 a secerare liceret. Ad extirpandum vero ipse quoque
 ventis crepitem emissio, similitudine facti illum iso-
 latus spiamavit. Ex quo tempore ipsum auditit,
 atque in Philosophia plurimum profecit. O Siquis
 discatissimam, facundissimamque. O facinus dignum
 me, hercule, quod immortalis gloria prosequatur.
 8. Noverat profecto Crates, eius verba nullius pondere

BIBLIOTECA NACIONAL
 MEXICO

8
futura, nisi potentissimam Crepiti faciendi vim
tantae rei committere, a se seceret. Quis ambigat, Gregij
Philosophi se gratissimo sententiarum robore primum
nisse tantum negotij aggressurum; in casum tamen, nisi
oratione languidus, atq; enervi supplicia crepiti irisset.
Persuasit nempe unico verbo, quod Crates vastissimum
sententiarum ambitum minime potuisset.

Musicae istidem
peritissimae fuisse. Nemo inficiabitur, qui Augustini
Hipponeusis Antistitis libros de Civitate legit: ubi
1) ait, nonnullos sine iudice ullo ita numerosos pro arbi-
2) tris sonitus edere, ut ex illa etiam gaude cantare vi-
3) deantur. Talis fuit Teotimus quidam in comitatu
Macedoniam (Saxus, et Philippi eius filij. cuj in His-
paniam advenissent: nec ulli erat carmen, quod in ille
crepibus potius redderet. De Teotimo ab Aristotele
memoriae proditura est, dum canit, crepitum Pontus
frequentissimi exstant. Namque illis idiom $\sigma\upsilon\beta\alpha\iota\alpha\iota\epsilon\tau\omicron$.
 $\alpha\omega\omega\gamma\omicron\gamma\epsilon\iota\upsilon$. His inde originem traxisse proscabiorum
illud arbitror: Teotimus cantat: in eos nempe, qui una
gaude sonabant. Oppositissimi etiam dicitur a Nicha-
cho: Crepitus balbum melos emittens. $\omega\sigma\omicron\delta\eta\ \tau\epsilon\alpha\upsilon\lambda\omicron\nu$
 $\epsilon\tau\epsilon\iota\omicron\chi\ \mu\epsilon\lambda\omicron\varsigma$

Omnia haec, P. C. nullius essent proferre
momenti, ad magnum hoc obstatendum, si virtute
illa, quae nos gubernat, humanarum actionum mo-
deratrice destitueretur. At Renu nos ita videlicet
egregijs animi dotibus, virtutisq; ornamentis semper
excelluit, ut potentis similis videatur. Primum qui-
dem grati animi exemplum mihi proponitur. Cui
quippe, qui ipsum libere sagas permittere, nec mi-
nime offensus nunquam reperitur; adeo est ius-
titiae amans, ac memoriam beneficiorum tenax; imo a
molesto torquere, atq; intestinis humilibus, quod ad
existum iuxabat, quasi Appollo alba $\alpha\lambda\epsilon\epsilon\iota\alpha\chi\omicron\varsigma$,
incolumen defendit.

9
Quis refert religionem diadum egre-
giam Hispanum, atq; Parentum in Crepitu nostris in pri-
mis commendandam? Felernachus Nechaanensis, qui cuj

in promptu haberet, gratissimo alimento fructu,
fabry, ut in olla duriana, quae dicitur quando dicitur tran-
figebat, ~~ut in causa nra~~. Laudata scilicet
de causa, nisi ut anni recafary, ut dicitur vaxey, rife-
lemmitatem ex tentis crepitu celebraret. O reli-
giosy facinus! O piy! Sed quid. Felerna otium dico?
Attenq. ipse atiq. nulla in Apollonia honorem thy-
miannata, acoma nullum tanto. Nummi, vel gra-
tius, vel acceptius excoqitare potuerunt, quam sua-
rissimay crepitu ardorem. Quare fortissimay reli-
gionis lege cautum fuit, ne alio alimenti genere,
quam leguminibus Tistrentia.

Unde et crepitu
fugalitas. Spicienda se offensa, ex vilius, atq. abjec-
tissimay quibusquam. Itemus, alioy, lupinis, Rapis,
expe, saccolis, alijsq. id genus pxycipue gaudeat, ac
nutriatua; luxu autem, et opulencia vel peccat,
vel languet, robraq. amittat, unde fit, ut laudatias
pocudu aspiciatur. Illi quo reus noster, equi, rectiq.
remacior est, ac jui sui uniusq. tutandi, et inju-
riarum vindicis, et acrior, et ferocior. Los siquidem,
qui opium cae signare, et coire conantem frustrare
solent, ac decipere, tanto pxysequitur odio, tam vin-
dicty, et egros artius lacefit, et torquet, ut ad intea-
de necligionem. Cuius rei, qua nec parva, nec obscura
sunt extant coempla, fatius me molestiy, et fastidio
vestro factum enutimari, si ea silentio pxytermit-
tam. Quod si mitius agat, demore quoddam ganary
genere de injuria sibi illata vindictam sumit. Nam
cy aliqui dum ipsi oprescent, atq. coire reluctantis
fortibus clausis dentiteant, ipsiq. publice irrudenti
feliciter obstant, dy tamen crepitu turcaum
pocagebentur, atq. tunc illuc dicentis in cursu
evadere conantem tantillum facer tarpant, vel ab
eo dimissi clam facinorosi produnt, vel attracto
secy involuco. Spuricant, et demerant, vel utriq.
simul. Invenitatem ididem, dignitatzq. ades af-
fectat, et sustinet, ut si aliqui vel laxatione, vel imp-
tu fuisse, animad. catat, in suadent, et ex se mimum
quasi

in modum excandescat, in iruisionem ipsam p[er]ana
salu[m] afficiat. Exemplum tibi p[ro]be P. C.
mirabile illud facimus, quod a Federico Dedexido
no describitur:

Sib. 3.
C. 1. de
simplici-
tate mo-
rum.

Missus ad externas orator in eorum oras,
Super erat lingua, ipsiusq[ue] ratoris.
Virgineo in cytu, doming[us] ante ora potens,
Debit eloquij tela cedere suis.
Utq[ue] in Spectu Doming[us] data copia fandi,
Solicite gratiter turmina figit humi.
Vanoq[ue] solatus facunda viriliter ora,
Et salitum sicq[ue] flectit utrumq[ue] genu.
Sed quia se nimis misera increpabat in aures,
Edidit ingratum ventre crepante sonum.
Nil tamen hoc factu perterritus, abiq[ue] rubore
Prosequitur cause[rum] cypria severa seq[ue].
Disimulant omnes crepitum auduisse, sed una,
Non bene quq[ue] risum virgo tenebat, erat.
Dumq[ue] sibi indulget rirumq[ue] videre loquentem,
Ah! male virgineas claudit inepta nates.
Et tenuem ventris crepitum sudiliter edit,
Audieris, luxurij dixeris esse sonum.
Iam memora admissi, videris sua cypria deliq[ue].
Virginey alloquitur verba per ista choroy.
Pergite sic dentes, ex ordine, Pergite v[er]ba
Mittere, quos longum distulisse, nocet.
Inde ubi tunc ausum quos mittere, iussit ordo,
Officij peragant munda cuncta mei.
Ilica virgineas, perclusa audedine malas
Deiecit ab oculis moesta puella suis.
At reliquy ingenti risu quadrumina, fillo
Soluitur aditum concio facta modo.
Cideris, P. C. Virgineam illam tam proclacit in-
sultatorem, atq[ue] inuidentem ad eo dignissimo suppli-
ca[m] mulcibatam.
Fortitudinem eius, virtutem, atq[ue]

100-10

52
C

animi constantiam qui non in privatis rebus
operata est. Stationem enim ac sodalem me-
dicandam adlocuit, quasi ignorans illi puden-
at, nihil non molitura, ut incertum, deinde
ac remissum e vestigio relinquat; ne et ipse ju-
silli, atq; abjecti animi vitio laborare, pariter
videatur. Quod arcula illa Aristophanica eo-
pexta est in Pluto. Ex metu cedens, quatuor felle
accubans. Et ille apud Lucianum in Lexiphane,
qui ex metu disibat. Aratum Sicyonij cum
instante pugis timore percussum, ac turbantem
vidisset, deserere maluit, quam propriis existima-
tionis jacturam pati, testante Plutarcho in
eius vita. Sed hęc minores sunt momenti, P. C.
Cum e ipsum Nurnen Prapum, quod perterritus
ob beneficary quorundam aspectum vidisset, e so-
cietate, ac Stuberis dejecit, testante Horat-
io: Narn disprosa sonat, quantu vesica, peredit.

+ utilitatis

Ejus præterea in Romp agnovit profes-
so. Clau dus Imp. ac Cirium incolumitatem
Detrimetur passuram, nisi crepitum ventris
audum relegatum citrate iterum romana do-
na ret, et saluti postliminis restitueret. Nec re-
stitueret modo, sed publico curio, atq; epulis
optatum exciperet; quod dum meditatus fu erat,
edicto de ca re decepto, quod veniam daret, fla-
tum crepitum ventris in ditio emittendi.
Qui quidem honor, exulem per edictu ad dis-
cedi, ante illu tributus est herenni. Sed cy dis-
missis Romanu Imp peratori deceptam pro tan-
to favore animu gloriam. Extrema die ar-
ripisset; a fortio, et societate romani ejectus,
iterum exulare coactus est cy maximo huma-
ny saluti dispendio: qui quidem, P. C. si in disce
(ut ita dicam) ac Reip. familiaritatem fuisse
retocatus, nequam in tot miseriis incidissemus.
Impulerant nempe, rei, ac saluti publice pa per.

+ indy

12

BIBLIOTECA NACIONAL
MEXICO.

et Isextatorum Claudium, tot Cirtium clamores,
 ac pericula, quibus Iulium iam, ^{omnibus} ^{periculis}
 existimavit. Jam ante denique ejus necessitudine
 usus est, tam optime in illis fuit affectus, ut prius
 vocem amiserit, quam ad ejus consuetudinem et fami-
 liaritatem deserviret: nam testante Seneca in Sto-
 1) οχολοζουτος ωσε, ultima vox ejus inter homines
 2) audita est, cum majorem sonitum emisisset illa
 3) parte, qua facilius loquebatur, et omnia cacavit.
 Nonne ipse est aura illa vitalis, qua respiramus?
 Aura siquidem, quam Cephalus Venator sub arbore
 recubans tantopere deprecabatur. Non enim Lepidum
 illum flores Mandiorem, ac caloris estum mulcen-
 tem Cephalus invocabat; sed aerem Exercitio,
 atque agitatione tentis deceptis, foras evocare, qua
 precibus, qua Manditij, vehementissime studebat:
 cuius Zelotypia Periculis medullas torquebat.
 Quid? reluctamini, P. C.? Ambiguntur de exe-
 pitus utilitate? Periculy facite, retundite ejus
 impetum, ostium referate, precludite viam. Ex-
 periemini profecto vel eo maxime propitio,
 ac sospite hominem indigere. Non de illo ty-
 ty intelligo Strepere, ac Vocari, sed de illo etig,
 qui tam cito, ac sensim subterlabitur. Quid
 Vestrum, P. C. vel unius diei, curricula tra-
 ducere sospes potuisset? Illi Jugum incolumi-
 tas, liberorum salus, familiaris denique indemnitas,
 ac valetudo. peritus referenda. Multa demum
 sunt, P. C. quae nisi grati animi indicijs ac-
 cepta referamus, turpissimum animi vestry. Ma-
 nisse merito videamus. Quid referam tot, tam
 tamq. Omnia, quae ab ipso in vestry privatim usu de-
 cidare ceperunt.

Vulgaty. e. eo Strepide Aus-
 topiano festivissimo Scurra, in Subibus effaty
 illud: Tuba podex est. Rogo. P. C. nonne fuit
 tua esiet, ac nullius usus tuba illa, absq. veter-
 rimo, suavissimog. hibicane crepitu? Nisi

crepitus inflasset, quorsum tuba? Quomodo
 audire, videlicet innumeris gibbibus, qui quon-
 dam libucria, adeo in numerato habebat
 crepitus, ut si solum in numeros eorum
 nulla adhibita ejetaret, sed eos caeren-
 tium more inflecteret, acriter deprimere-
 ret, ita ut veluti classica quodam, aut tuba,
 lituro tunc signum pugna daret, tunc recep-
 tui caneret, quasi agmen vel ad certamen
 impelleret, vel ab hostium ingressu revocaret.

Quid homini utilius, P. C. quam
 virtus, atque eius quarendi institutum, et ratio? Hoc ite-
 dem beneficio res nostras quam plurimum sese de-
 tinere fatentur. Cujus rei specimen, ut Pythaeon,
 exemplum quoddam, P. C. sub hujus ordinis af-
 fectibus proponam. Fuit Antuerpij Fabellus qui-
 dam Amsterodamensis: deo deditur in ultra
 citius deincebat. Hunc ita expedire in emit-
 tendis bombis istis crepitantibus memorant,
 qui aliquando in illius tubicinis fuerant, ut
 ad quem tu nutum etiam sonum illum absque
 ulla delectatione ederet. Accidit autem, ut de
 vase crepitans quodammodo persolvendo, pacif-
 cetera cum quoddam hac lege, ut qui in ascen-
 su traxis Mariam, que ibi altissima, fluxus
 emittet crepitus, proximum acciperet. Cuius af-
 fectus arbitris, ecce Fabellus in quolibet gra-
 du, qui sexcenti, et viginti tres numerantur,
 crepitum expedite edebat, idem in descensu factu-
 rus, si altero vase delectatus fuisset. Res nostrae
 auxilio necessitate, et siti fuerent, est: duo for-
 sitan si destitutus esset Fabellus, siti. Fugit, et
 pecuniarum defectu laborasset. Hic quendam
 mendicium ferax frontis hominem, qui haud aliter,
 ac si muscos proferret modulos, is Muscarum
 delicias imitabat, atque ita numerum cuiusque pecu-

14

14
viam emungebat. Sunt etiam, qui crepitu vocis
per flabellum, uti memoraantur. Cuius quidam
bilibi, cuiuslibet, abessens, inter prandendum ius-
sit quemdam suum tuberculum sibi ventri facere.
At ille, nefarius id velis more. Ego tuo more faci-
ta, inquit. Igitur ille elato deorsum caute ventris
crepitem edidit; eo pallo, se ventri facere solere di-
cens.

Quodnam P. C. adversus maleficia, carmina, phul-
tra amuletis, eo praestantius, atq; efficacius. Nihil
Magas, Strigas, Jagasq; ac Veneficas ita et fugat,
et tenet, quam illius vel Strigis, vel Sonitus.
Iste ad vocem Candiam, et Saganam apud Hora-
tium, quae in hortis coram Palato manere cicerent, ac
veneficia, et incantamenta praesicerent, in Priapum
ipse metu dicitur quasi vesica displosa pepedisset,
illae re infecta.

Cuaxere in uabem.

Candidi dentes, altum Saganae Calicendum
Ecciduae, atq; herba, atq; incantata lactis
Vincula; cy magis, xisus, jocusq; didones.

15
Experientia ac longo saeculorum usu operatum est,
P. C. eos maxime qui crepitu tuberculo, antheas
necessitudine usi sunt, quos apprimere cy eo sensati
perhibentur, longissimam tunc curriculae exegisse. Nam
Tero quidem ille Cyprius Strigis felix dicitur, quos
illud decrevit, Crepitu scilicet ventris haud aliter
quam uictus liberos esse oportere; septuagesimum
secundum aetate annis sine morbo attingit, sui videtur,
nisi quod corpus lapsu atterisset, se ipsum stran-
gulasset. Cuius Cyprius, qui Metrodem item Phi-
losophum crepitu ventris salubatur, senis dec-
tus decessit. Et quidem Metrodem ipse Hipparchus frater,
qui inter meditando aperta illa parte plurimum
garricbat, ut tradit Saenius mortuus est, cy se ipse
ob senectutem suffocasset. Nam dicitur P. C. actus esse de

finemque remissis exigent. Nam si vellet, ut
tophanus in Panis. oneri profecto succubisset
nisi vocatus de co. Crepitu suppeditasset, et dicit,
ne . . .

Neque quod tantum onus feram, inquit
Et nisi me aliquis subleget, crepitu emittit.

Petronianus Coras Mercenarius, et oneri ferendo se impari agnosceret, advocato crepitu, ut vias suppeditaret, tollebat subinde alius pedem, et crepitu obsequio, simul atque odore viam implebat. Nec proximus sum P. C. qui de illius utilitate differuerim, et fid ante me tui famosi prestituerunt; ut fecit olim Symmacus apud Martialem:

Pedere te mallem; namque hoc nec inutile dicit Symmacus, et risum res motet ista simul.

Illud denique subjungam, quod olim Nicomachus: Crepitu sextat. Ut non immerito, P. C. quod Græci dicere solebant, et qui stertabat: Ζε βουβου, dicere Nos potiori jure debeamus, cum quis tentis torminibus, atque intestinorum torulo laboravit, Crepitu, sextat: ωρδύ ουου. Potenti igitur simile est, P. C. nonnullorum odium, ac liton, ad cogitandi atque animi atque; qui et ab illis nisi beneficiis affecti sint, quibus detinere magnopere debuissent, nescio, quo sinistro Crepitu fato, non ipsum tantum, sed et ejus nomen (pro Diis immortalibus) dixit detotum, atque aspernantiam, et plusquam Catiniano odio profecum: vel si ejus nomen profexum, nisi honore profato, id faciunt. In qua re videtur, P. C. ubinam gentis sumus? Flagitii in re esse dicunt, flagitii ibidem in nomine, ac turpitudinem. Turpiorer ipsi, medius fidius, et humanæ incolumitatis, libertatisque publicæ hostes.

BIBLIOTECA NACIONAL MEXICO

In illius Pontificatus claustris, in America de facibus
 quibuslibet libertatem loquendi, tenendum
 appellandi: atq[ue] cum sibi et Tenoni placuisse
 asseruat. In illorum institutum fuit, suo quamque
 rem nomine appellare: Unde illud in schola
 effat[ur]: O sup[er] eos eundem p[ro]p[ri]os e[st] on[us]. Offer-
 robant enim (nec injuria) [...]

BIBLIOTECA NACIONAL
 MEXICO
 DEPARTAMENTO DE MANUSCRITOS
 ESTAMPAS E ICONOGRAFIA

1011818